1 - -

Profissional
de
Educação
Física

1 - -

2.2 Será concedida Bolsa de Estudo pelo Programa Nacional de Bolsas para Residências
Multiprofissionais e em Área Profissional da Saúde (Pró-Residências) do Ministério da Saúde no valor
mensal de Bolsa: R$ 4.106,09 (quatro mil cento e seis reais e nove centavos), durante o período da
vigência do curso, no referido Programa de Residência, aos residentes regularmente matriculados.

2.2.1 A Bolsa está sujeita aos descontos e retenções tributárias e previdenciárias nos termos da lei.

2.3 A execução dos Programas de Residência está condicionada à existência de financiamento das